CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº041/2021
Exmo. Sr

Osvânio Ferreira dos Santos

DD. Presidente da Câmara

Divinolândia de Minas - MG

O Vereador  que este  subscreve,  vêm solicitar  a  Vossa

Excelência nos termos regimentais que submeta ao Plenário deste Poder e se

aprovado  seja  encaminhado  ao  Poder  Executivo  à  seguinte  Indicação:

Reparos no calçamento e rede pluvial da Rua Vista Alegre.

JUSTIFICATIVA

A propositura desta indicação baseia-se após a Prefeitura

Municipal ter realizado intervenções no subsolo na referida rua, que, após o

encerramento  da  mesma,  apresentou-se  com  o  calçamento  em  condições

irregulares em diversos pontos.

Após  recebimento  de queixas  e  denúncias  de diversos

cidadãos, os mesmos pedem providências à Prefeitura no sentido de restaurar

a qualidade do calçamento das ruas e consequentemente os danos causados

em decorrência do mau estado de conservação das vias públicas, bem como a

regularidade das intervenções realizadas neste piso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, 10 de Setembro. de 2021.

Nestes termos pede deferimento.

______________________________________

Eliziário Estevam Aguiar
Vereador

______________________________________________________________________________
Praça José de Souza Madeira, 22 – Bairro Centro – Divinolândia de Minas – MG

E-mail: camaradivinolandia@yahoo.com.br- Telefax – (33) 3414 - 1132

mailto:camaradivinolandia@yahoo.com.br-

	CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA DE MINAS
	ESTADO DE MINAS GERAIS
	INDICAÇÃO Nº041/2021